

**Protokół Nr 157/2018 z posiedzenia Zarządu Powiatu
Świebodzińskiego odbytego w dniu 24 kwietnia 2018 roku
w siedzibie Starostwa Powiatowego w Świebodzinie, ul. Kolejowa 2.**

Posiedzenie Zarządu Powiatu otworzył o godz. 8.30 i prowadził Starosta Zbigniew Szumski. Stwierdził, że na stan 5 członków Zarządu na posiedzeniu obecnych jest 5, w związku z tym Zarząd jest władny, aby podejmować prawomocne uchwały.

W posiedzeniu uczestniczyli następujący członkowie: Zbigniew Szumski, Mieczysław Czepukowicz, Alicja Hoppen-Anyszko, Marcin Minta, Szymon Pyrcz.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Oprócz członków Zarządu w posiedzeniu uczestniczyły następujące osoby:

- Pani Dorota Karbowskiak – Skarbnik Powiatu;
- Pan Tomasz Olesiak – Sekretarz Powiatu;
- Pani Małgorzata Kardzis - Naczelnik Wydziału KOM;
- Pan Artur Karkocki - Naczelnik Wydziału ESO;
- Pani Marzena Kościukiewicz – Naczelnik Wydziału DG;
- Pan Bogdan Nowakowski - Naczelnik Wydziału PEZ;
- Pan Leszek Cenin - Naczelnik Wydziału BOŚ;
- Pan Zygmunt Rogowski – Główny Specjalista ds. zarządzania kryzysowego;
- Pani Bernarda Czajkowska – Naczelnik Wydziału BR.

Starosta Zbigniew Szumski przedstawił następujący porządek posiedzenia:

1. Wniosek komisji przetargowej o zwiększenie środków na zadanie pod nazwą „Remont cząstkowy nawierzchni bitumicznych dróg powiatowych Powiatu Świebodzińskiego w 2018 r. metodą ciśnieniową przy użyciu emulsji i grysów”.
2. Wybór najkorzystniejszej oferty na wykonanie zadania pod nazwą: „Ubezpieczenia komunikacyjne” Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności Powiatu Świebodzińskiego...
/pkt 1-2 przedstawia pan Bogdan Nowakowski/
3. Informacja o realizacji zadań drogowych z dofinansowania wojewody. Zajęcie stanowiska w sprawie przebudowy drogi w Przelazach.
4. Wnioski z posiedzeń Komisji: Rewizyjnej, Budżetu i Edukacji.
5. Wniosek KPPSP w Świebodzinie o wsparcie finansowe /przedstawia pan Zygmunt Rogowski/.
6. Informacja o koniecznych działaniach związanych z ustawą o publicznym transporcie zbiorowym /przedstawia pani Małgorzata Kardzis/.
7. Wniosek Domu Dziecka Nr 1 o zabezpieczenie środków finansowych na wyrównanie wynagrodzeń w związku z wyrokiem Sądu.
8. Wnioski o zwiększenie wydatków w związku z RODO (ZSO, PZS, PZON) oraz na nauczanie indywidualne (ZSO).
9. Wyjaśnienia dyrektora SSM w Świebodzinie dot. podwyżek wynagrodzeń pracowników.
/pkt 6-8 przedstawia pan Artur Karkocki/.
10. Wnioski o zgodę na pływanie łodzią po jeziorach (Olimp, Maku, Viking i Oświata)
/przedstawia pan Leszek Cenin/. (przerwa)
11. Zmiana uchwał o obligacjach.
12. Wnioski jednostek o zmiany w budżecie oraz podjęcie uchwały w sprawie zmian w planach dochodów i wydatków na 2018r.
/pkt 10-11 przedstawia pani Dorota Karbowskiak/
13. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia.
14. Sprawy różne:

Porządek ten został w obecności 5 członków przyjęty jednogłośnie.

Ad.1

Pan Bogdan Nowakowski poinformował, że odbył się przetarg nieograniczony na zadanie pod nazwą „Remont cząstkowy nawierzchni bitumicznych dróg powiatowych Powiatu Świebodzińskiego w 2018 r. metodą ciśnieniową przy użyciu emulsji i grysów”. W w/w przetargu wpłynęła 1 oferta tj. S-Probud Sp. z o. o., ul. Rzeźnicza 6-8, 73-110 Stargard. Jest to oferta najkorzystniejsza i została złożona została na kwotę 392.630,00zł. Zamawiający przewidział w budżecie na sfinansowanie powyższego zadania kwotę 300.000,00 zł brutto. Różnica wynosi 92.630,00zł. W związku z tym Komisja przetargowa zwraca się z zapytaniem (załącznik nr 2), czy kwota, którą zamawiający przewidział w budżecie na sfinansowanie powyższego zadania tj. 300.000,00 zł brutto może być zwiększona do kwoty oferty najkorzystniejszej tj. 392.630,00 zł brutto.

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) wyraził zgodę na zwiększenie środków o kwotę 92.630,00zł (do kwoty oferty najkorzystniejszej tj. 392.630,00zł) na realizację zadania pod nazwą „Remont cząstkowy nawierzchni bitumicznych dróg powiatowych Powiatu Świebodzińskiego w 2018 r. metodą ciśnieniową przy użyciu emulsji i grysów”. Środki na ten cel zostaną zabezpieczone ze zmniejszenia udziału własnego w realizacji zadania „Przebudowa ul. Kolejowej i Sulechowskiej w Świebodzińcu – etap III”.

Ad.2

Pan Bogdan Nowakowski poinformował, że odbył się przetarg na wykonanie zadania pod nazwą „Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności Powiatu Świebodzińskiego w zakresie: ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk, ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk, ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej, ubezpieczenia następstw nieszczęśliwych wypadków, ubezpieczenia maszyn od uszkodzeń od wszystkich ryzyk, ubezpieczenia maszyn i urządzeń drogowych od wszystkich ryzyk (casco maszyn), ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej posiadaczy pojazdów mechanicznych, ubezpieczenia autocasco, ubezpieczenia następstw nieszczęśliwych wypadków kierowcy i pasażerów, ubezpieczenie Assistance”. Najkorzystniejszą ofertę na część I i II złożyła Compensa towarzystwo Ubezpieczeń S.A., Vienna Insurance Group, Oddział w Zielonej Górze, ul. Wiśniowa 19A, 65-517 Zielona Góra. Komisja przetargowa proponuje wybrać tą ofertę.

W związku z tym pan Bogdan Nowakowski przedstawił projekt uchwały w sprawie wyboru najkorzystniejszej oferty na wykonanie zadania pod nazwą „Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności Powiatu Świebodzińskiego w zakresie: ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk, ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk, ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej, ubezpieczenia następstw nieszczęśliwych wypadków, ubezpieczenia maszyn od uszkodzeń od wszystkich ryzyk, ubezpieczenia maszyn i urządzeń drogowych od wszystkich ryzyk (casco maszyn), ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej posiadaczy pojazdów mechanicznych, ubezpieczenia autocasco, ubezpieczenia następstw nieszczęśliwych wypadków kierowcy i pasażerów, ubezpieczenie Assistance” (załącznik nr 3).

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) podjął Uchwałę Nr 401/2018 w sprawie wyboru najkorzystniejszej oferty na wykonanie zadania pod nazwą „Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności Powiatu Świebodzińskiego w zakresie: ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk, ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk, ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej, ubezpieczenia następstw

nieszczęśliwych wypadków, ubezpieczenia maszyn od uszkodzeń od wszystkich ryzyk, ubezpieczenia maszyn i urządzeń drogowych od wszystkich ryzyk (casco maszyn), ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej posiadaczy pojazdów mechanicznych, ubezpieczenia autocasco, ubezpieczenia następstw nieszczęśliwych wypadków kierowcy i pasażerów, ubezpieczenie Assistance". Uchwała stanowi załącznik nr 4.

Ad.3

Starosta przedstawił informację o realizacji zadań drogowych z dofinansowania wojewody. W związku z nierozstrzygnięciem przetargu na zadanie „Przebudowa ul. Kolejowej i Sulechowskiej w Świebodzinie – etap III” zaproponował, aby zrezygnować z realizacji tego zadania. Poinformować Urząd Wojewódzki, że się wycofujemy z realizacji tego zadania i aby środki z dofinansowania przeznaczyci na zadanie „Remont drogi powiatowej nr 1242F relacji Ługów – Lubrza”. Z zadania „Przebudowa ul. Kolejowej i Sulechowskiej w Świebodzinie – etap III” zaproponował wyłączyć remont chodnika i barierki i tylko tą część wykonać.

Z uwagi na występujące zagrożenia budżetu tj. koszty podwyżek w DPS-ach z ub. roku oraz planowane podwyżki w oświacie Starosta proponuje zamrozić kwotę 300.000zł pozostałą z przebudowy ul. Kolejowej i Sulechowskiej w Świebodzinie. Proponuje również, aby zająć stanowisko w sprawie przebudowy drogi w Przełazach.

Pani Kościukiewicz dodała, że na przebudowę drogi w Przełazach jest nieaktualna dokumentacja sprzed 13 lat (koszt zadania 3,5mln zł) i trzeba ją robić na nowo.

Starosta zaproponował, aby Zarząd upoważnił Starostę do rozmów z Wójtem Gminy Lubrza w kwestii partycypacji w kosztach realizacji tego zadania. Proponuje rozpocząć prace pod warunkiem wstępnych deklaracji Gminy Lubrza o partycypacji w kosztach i przejrzeć stronę techniczną tego zadania.

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) przychylił się do powyższych propozycji Starosty i upoważnił Starostę do rozmów z Wójtem Gminy Lubrza w kwestii partycypacji w kosztach realizacji zadania przebudowy drogi w Przełazach.

Radna Alicja Hoppen-Anyszko poinformowała, że do Wójta Gminy Skąpe zgłosił się właściciel nieruchomości położonej w Niesulicach przy tzw. wąskim gardle z propozycją odkupienia przez gminę fragmentu jego gruntu pod chodnik. Przejęcie terenu umożliwiłoby w przyszłości wybudowanie chodnika, co znacząco poprawiłoby bezpieczeństwo pieszych. Radna Alicja Hoppen-Anyszko dodała, że gmina byłaby zainteresowana nabyciem tego fragmentu i zapytała, czy powiat przejąłby później ten grunt pod chodnik ponieważ stanowiłby on część pasa drogi powiatowej.

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) wyraził zgodę na powyższe.

Ad.4

Zarząd Powiatu zapoznał się z wnioskami z posiedzeń Komisji:

1/ Rewizyjnej z dnia 20.04.2018r. (załącznik nr 5):

- nr 1 dot. przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi na działalność Starosty Świebodzińskiego z uwagi na konieczność wnikliwej analizy sprawy. Zarząd zapoznał się z wnioskiem i podtrzymuje swoje wcześniejsze stanowisko. Wniosek ten będzie na sesji zgłoszony jako wniosek do zmiany porządku obrad i wycofania projektu z porządku obrad.

- nr 2 dot. wykonania ekspertyzy dendrologicznej na wycinkę 69 drzew przy drodze do Wilenka. Wicestarosta wyjaśnił, że wg wstępnych ustaleń koszt ekspertyzy 1 drzewa wynosi ok. 2.000zł.

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) powyższy wniosek odrzucił z uwagi na zbyt wysoki koszt ekspertyzy. Oceny stanu drzew dokonał Orkan Ksawery – nie zostały połamane.

- 2/Budżetu i Rozwoju Regionalnego z dnia 23.04.2018r. (załącznik nr 6) dot. ponownej analizy wycinki drzewostanu rosnącego przy drodze powiatowej nr 1217F i złożenia wniosku o wycinkę tych drzew przez Gminę Szczaniec.

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) przyjął wniosek Komisji i przekazał do realizacji do Wydziału Dróg. Jeśli jest potrzeba, to wystąpić do Gminy o wycinkę drzew.

- 3/Edukacji, Spraw Społecznych, kultury i Sportu z dnia 23.04.2018r. (załącznik nr 7) dot. zwiększenia patrolu policji na ulicach miasta Świebodzin w dni wolne od pracy z uwagi na notoryczne naruszanie zasad bezpieczeństwa przez pojazdy osobowe i motocykle.

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) przyjął wniosek Komisji i przekazał do realizacji do KPP w Świebodzinie.

Ad.5

KP PSP w Świebodzinie wystąpiła z wnioskiem (załącznik nr 8) o wsparcie finansowe (do kwoty 2.00zł) Powiatowych Obchodów Dnia Strażaka.

Pan Zygmunt Rogowski wyjaśnił, że przeprowadził rozmowy z Komendantem w tej sprawie i zaproponował, aby przeznaczyć na ten cel kwotę 1.500zł.

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) wyraził zgodę na przeznaczenie kwoty 1.500zł na Powiatowe Obchody Dnia Strażaka.

Ad.6

Pani Małgorzata Kardzis przedstawiła informację o koniecznych działaniach związanych z ustawą o publicznym transporcie zbiorowym.

Wyjaśniła, że na razie stan prawny się nie zmienił, ważny jest do 29.04. To, co proponuje większość osób, to czekać i zobaczyć jakie wejdą zmiany i kiedy wejdą. Gminy nadal będą musiały być organizatorem publicznego transportu zbiorowego. Prace legislacyjne trwają.

Zarząd Powiatu zapoznał się z tą informacją.

Ad.7

Dyrektor Domu Dziecka Nr 1 w Świebodzinie wystąpił z wnioskiem (załącznik nr 9) o zabezpieczenie środków finansowych w wysokości 53.671zł na wyrównanie wynagrodzeń pracowników w związku z wyrokiem Sądu Okręgowego.

Pan Karkocki zaproponował, aby na razie zadanie to jednostka sfinansowała z własnego budżetu, a w terminie późniejszym przyjrzeć się tej sprawie.

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) stoi na stanowisku, że zadanie ma być sfinansowane z własnego budżetu jednostki. Po I półroczu 2018r. Zarząd przyjrzy się tej sprawie.

Ad.8

Pan Artur Karkocki przedstawił wnioski jednostek o zwiększenie wydatków w związku z wchodzącymi w życie przepisami o ochronie danych osobowych (RODO):

- ZSO w Świebodzinie z dn. 16.04.2018r. znak ZSO.3141.9.2018 (załącznik nr 10) o zwiększenie wydatków o kwotę 5.710zł;
- PZS w Świebodzinie z dn. 16.04.2018r. znak PZS-310/9/2018 (załącznik nr 11) o zwiększenie wydatków o kwotę 5.710zł;
- PZON w Świebodzinie z dn. 19.04.2018r. znak ZO.3000.4.2018.EW (załącznik nr 12) o zwiększenie wydatków o kwotę 2.794zł oraz o zmiany +/-4504zł;

Pan Artur Karkocki wyjaśnił, że jednostki podpiszą umowy z kancelarią prawną. Są to kwoty zasadne, ale mogą być wygospodarowane z własnego budżetu.

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) stoi na stanowisku, że zadania mają być sfinansowane w ramach własnego budżetu jednostek. Wnioski będą rozpatrzone globalnie łącznie z wnioskami pozostałych jednostek.

Następnie pan Artur Karkocki przedstawił wniosek ZSO w Świebodzinie z dn. 18.04.2018r. znak ZSO.3141.11.2018 (załącznik nr 13) o zwiększenie wydatków o kwotę 6.788zł na nauczanie indywidualne.

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) stoi na stanowisku, że zadanie ma być sfinansowane w ramach własnego budżetu jednostki i wyraża zgodę na przesunięcie tych środków z 13-ek.

Ad.9

Zarząd Powiatu zapoznał się z wyjaśnieniami dyrektora SSM w Świebodzinie dot. podwyżek wynagrodzeń pracowników (załącznik nr 14).

Starosta dodał, że rozmawiał z dyrektorem w tej sprawie i chciał wprowadzić 10% podwyżki płac w ramach budżetu.

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) wyraził zgodę na wprowadzenie 10% podwyżek wynagrodzeń dla pracowników SSM w Świebodzinie kwietnia 2018r.

Następnie Starosta wyjaśnił, że w budżecie SOSW jest zabezpieczona kwota 40.00zł na platformę schodową. To zadanie wypadło i czeka na inny projekt, w związku z tym Starosta zawniósł, aby z tego zadania z wkładu własnego przesunąć kwotę 6.000zł na ogrodzenie boiska w SOSW.

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) przychylił się do propozycji Starosty i wyraził zgodę na przesunięcie kwoty 6.000zł na ogrodzenie boiska w SOSW.

Starosta dodał, że należy poznać zagrożenia budżetu. W związku z tym zobowiązał Naczelnika Wydziału ESO do przeanalizowania kosztów podwyżek w DPS-ach z ub. roku oraz skutków planowanych podwyżek w oświacie.

Ad.10

Pan Leszek Cenin przedstawił wnioski o zgodę na pływanie łodzią po jeziorach powiatu Świebodzińskiego:

- „OLIMP” Sp. z o. o. z Świebodzina na użycie na jeziorze Niestysz w okresie od 30.04.2018r. do 30.10.2018r. łodzi hybrydowej Gran Silverline 370 z silnikiem marki Honda BF 20 LRU o rozruchu elektrycznym (załącznik nr 15);
- „MAKU” Tomasz Koziół, ul. Portowa 1, 55-120 Uraz na użycie na jeziorze Niestysz w okresie od 01.05.2018r. do 30.09.2018r. łodzi turystycznej typu „Gondolier 12” o wymiarach długość 7,5 m, szerokość 2,5 m napędzanej silnikiem spalinowym „Kubota” o mocy 22 KM (załącznik nr 16);
- Małomickiego Klubu Kajakowego „VIKING” z Małomic na użycie na jeziorze Łagowskim w okresie od 01.08.2018r. do 20.08.2018r. łodzi motorowej typu „Alga”, nr Z-648 z silnikiem spalinowym „FOUR STROKE” numer HL 14C0005 (załącznik nr 17);
- „Oświata Wrocław” na używanie na jeziorze Niestysz w okresie od 26.06.2018 r. do 30.09.2018 r. jednostki pływającej - motorówka – kadłub stały, 4 osobowa, typ CAMEO z silnikiem spalinowym typu YAMAHA 25 o mocy 18,4 KW (załącznik nr 18);
- Instytutu Archeologii Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu na użycie na jeziorze Paklicko Wielkie w okresie od 05.06.2018 do 30.06.2018r. łodzi pontonowej Sportis z silnikiem zaburtowym Yamaha o mocy 15 KM (załącznik nr 19).

Pan Leszek Cenin zaproponował, aby wyrazić zgodę i przedstawił projekty postanowień:

- w sprawie wyrażenia zgody na pływanie łodzią z silnikiem zaburtowym po jeziorze Niestysz (załącznik nr 20);
- w sprawie wyrażenia zgody na pływanie łodzią z silnikiem zaburtowym po jeziorze Niestysz (załącznik nr 21);
- w sprawie wyrażenia zgody na pływanie łodzią z silnikiem zaburtowym po jeziorze Łagowskim (załącznik nr 22);
- w sprawie korzystania z łodzi napędzanej silnikiem spalinowym po jeziorze Niestysz (załącznik nr 23);
- w sprawie wyrażenia zgody na pływanie łodzią z silnikiem zaburtowym po jeziorze Paklicko Wielkie (załącznik nr 24).

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) wyraził zgodę dla „OLIMP” Sp. z o. o. z Świebodzina na użycie na jeziorze Niestysz w okresie od 30.04.2018r. do 30.10.2018r. łodzi hybrydowej Gran Silverline 370 z silnikiem marki Honda BF 20 LRU o rozruchu elektrycznym pod warunkiem, iż:

- 1) łódź wykorzystywana będzie w godz. 9.00 – 19.00, wyłącznie w celu asekuracyjno-ratowniczym podczas regat na jeziorze Niestysz organizowanych przez O.W. Kormoran w Niesulicach oraz w celu zapewnienia bezpieczeństwa użytkowników korzystających ze sprzętu pływającego wypożyczalni należącej do Ośrodka Wypoczynkowego KORMORAN w Niesulicach,*
- 2) używana łódź z silnikiem nie zakłóci prowadzenia racjonalnej gospodarki rybackiej na jeziorze,*
- 3) osoby pływające na sprzęcie motorowodnym posiadać będą odpowiednią wiedzę, umiejętności i uprawnienia do korzystania z tej jednostki,*

- 4) zminimalizowane zostaną uciążliwości łodzi dla środowiska i wypoczywających turystów oraz naprawione ewentualne szkody powstałe na skutek jej używania,
- 5) przestrzegane będą zasady bezpieczeństwa na jeziorze,
- i podjął Postanowienie Nr 67/2018 w sprawie wyrażenia zgody na pływanie łodzią z silnikiem zaburtowym po jeziorze Niesłysz. Postanowienie stanowi załącznik nr 25.

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) wyraził zgodę dla „MAKU” Tomasz Koziół, ul. Portowa 1, 55-120 Uraz na użycie na jeziorze Niesłysz w okresie od 01.05.2018r. do 30.09.2018r. łodzi turystycznej typu „Gondolier 12” o wymiarach długość 7,5 m, szerokość 2,5 m napędzanej silnikiem spalinowym „Kubota” o mocy 22 KM pod warunkiem, iż:

- 1) łódź wykorzystywana będzie w godz. 9.00 – 19.00, wyłącznie w celu organizacji rejsów turystycznych na jeziorze Niesłysz,
 - 2) używana łódź z silnikiem nie zakłóci prowadzenia racjonalnej gospodarki rybackiej na jeziorze oraz amatorskiego połowu ryb,
 - 3) osoby pływające na sprzęcie motorowodnym posiadać będą odpowiednią wiedzę, umiejętności i uprawnienia do korzystania z tej jednostki,
 - 4) zminimalizowane zostaną uciążliwości łodzi dla środowiska i wypoczywających turystów oraz naprawione ewentualne szkody powstałe na skutek jego używania,
 - 5) przestrzegane będą zasady bezpieczeństwa na jeziorze,
- i podjął Postanowienie Nr 68/2018 w sprawie wyrażenia zgody na pływanie łodzią z silnikiem zaburtowym po jeziorze Niesłysz. Postanowienie stanowi załącznik nr 26.

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) wyraził zgodę Małomickiemu Klubowi Kajakowemu „VIKING” z Małomic na użycie na jeziorze Łagowskim w okresie od 01.08.2018r. do 20.08.2018r. łodzi motorowej typu „Alga”, nr Z-648 z silnikiem spalinowym „FOUR STROKE” numer HL 14C0005 pod warunkiem, iż:

- 1) łódź wykorzystywana będzie tylko w porze dziennej w godz. 10.00 – 14.00 i 15.00 -18.00 wyłącznie w celu asekuracji uczestników obozu sportowego organizowanego na jeziorze Łagowskim,
 - 2) używana łódź z silnikiem nie zakłóci prowadzenia racjonalnej gospodarki rybackiej na jeziorze,
 - 3) osoby pływające na sprzęcie motorowodnym posiadać będą odpowiednią wiedzę, umiejętności i uprawnienia do korzystania z tej jednostki,
 - 4) zminimalizowane zostaną uciążliwości łodzi dla środowiska i wypoczywających turystów oraz naprawione ewentualne szkody powstałe na skutek jej używania,
 - 5) przestrzegane będą zasady bezpieczeństwa na jeziorze,
- i podjął Postanowienie Nr 69/2018 w sprawie wyrażenia zgody na pływanie łodzią z silnikiem zaburtowym po jeziorze Łagowskim. Postanowienie stanowi załącznik nr 27.

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) wyraził zgodę dla „Oświata Wrocław” na używanie na jeziorze Niesłysz w okresie od 26.06.2018 r. do 30.09.2018 r. jednostki pływającej - motorówka – kadłub stały, 4 osobowa, typ CAMEO ; z silnikiem spalinowym typu YAMAHA 25 o mocy 18,4 KW o pojemności 398 cm³ pod warunkiem, iż:

- 1) łódź wykorzystywana będzie wyłącznie w porze dziennej w godzinach 9.00 – 19.00 wyłącznie w celach szkoleniowych i ratunkowych w trakcie kolonii i obozów żeglarskich oraz windsurfingowych organizowanych na jeziorze Niesłysz,

- 2) używana łódź z silnikiem nie zakłóci prowadzenia racjonalnej gospodarki rybackiej na jeziorze Niesłysz,
 - 3) osoby pływające na sprzęcie motorowodnym posiadać będą odpowiednią wiedzę, umiejętności i uprawnienia do korzystania z tej jednostki,
 - 4) zminimalizowane zostaną uciążliwości łodzi dla środowiska i wypoczywających turystów oraz naprawione ewentualne szkody powstałe na skutek jej używania,
 - 5) przestrzegane będą zasady bezpieczeństwa na jeziorze,
- i podjął Postanowienie Nr 70/2018 w sprawie korzystania z łodzi napędzanej silnikiem spalinowym po jeziorze Niesłysz. Postanowienie stanowi załącznik nr 28.

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) wyraził zgodę Instytutowi Archeologii Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu na użycie na jeziorze Paklicko Wielkie w okresie od 05.06.2018 do 30.06.2018r. łodzi pontonowej Sportis z silnikiem zaburtowym Yamaha o mocy 15 KM, pod warunkiem, iż:

- 1) łódź wykorzystywana będzie tylko w porze dziennej w godz. 8.00 – 17.00 wyłącznie w celach asekuracji pływających prowadzących badania podwodne i transportu grupy studentów na stanowisko łądowe położone na wyspie,
 - 2) używana łódź z silnikiem nie zakłóci prowadzenia racjonalnej gospodarki rybackiej na jeziorze,
 - 3) osoby pływające na sprzęcie motorowodnym posiadać będą odpowiednią wiedzę, umiejętności i uprawnienia do korzystania z tej jednostki,
 - 4) zminimalizowane zostaną uciążliwości łodzi dla środowiska i wypoczywających turystów oraz naprawione ewentualne szkody powstałe na skutek jej używania,
 - 5) przestrzegane będą zasady bezpieczeństwa na jeziorze ,
- i podjął Postanowienie Nr 71/2018 w sprawie wyrażenia zgody na pływanie łodzią z silnikiem zaburtowym po jeziorze Paklicko Wielkie. Postanowienie stanowi załącznik nr 29.

Ad.11

Pani Dorota Karbowski Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie emisji obligacji oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu (załącznik nr 30). Wyjaśniła, że w uchwale Rady Powiatu nr XXXVI/253/2018 z dnia 27 marca 2018 roku omyłkowo zapisano, że wykup obligacji nastąpi do roku 2027 a prawidłowo ma to być rok 2028.

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) skierował projekt ten pod obrady Rady Powiatu na dzisiejszej sesji.

Następnie pani Dorota Karbowski przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie emisji obligacji powiatowych oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu (załącznik nr 31). Wyjaśniła, że w świetle planowanej emisji obligacji na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych zasadne jest wprowadzenie zmiany w uchwale nr XLIII/294/10 z dnia 2 lipca 2010 roku o ich emisji, dopuszczając sfinansowanie ich wykupu nie tylko z dochodów własnych, ale również z przychodów. Jednocześnie w treści § 5 skreślić należy zapis ust. 5 „Terminy i tryb umorzenia określi Zarząd Powiatu Świebodzińskiego”, ponieważ wykup obligacji jest równoznaczny z ich umorzeniem.

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) skierował projekt ten pod obrady Rady Powiatu na dzisiejszej sesji.

Następnie o godz. 9.55 Starosta ogłosił przerwę w posiedzeniu Zarządu Powiatu na czas trwania sesji Rady Powiatu.

Po sesji o godz. 12.30 Starosta wznowił obrady. Stwierdził, że na stan 5 członków Zarządu na posiedzeniu obecnych jest 5, w związku z tym Zarząd jest władny, aby podejmować prawomocne uchwały.

Ad.12

Skarbnik Powiatu Dorota Karbowiak omówiła wnioski jednostek o zmiany:

- 1/ZSO w Świebodzinie z dn. 11.04.2018 znak ZSO.3141.7.2018 (załącznik nr 32) o zmiany w planie wydatków +/-201zł;
- 2/ SOSW w Świebodzinie z dn. 13.04.2018 znak SOSW.3010.16.2018MM (załącznik nr 33) o zmiany w planie wydatków +/-4.800zł;
- 3/ SOSW w Świebodzinie z dn. 13.04.2018 znak SOSW.3010.15.2018MM (załącznik nr 34) o zmiany w planie wydatków +/-2.600zł;
- 4/Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej z dnia 18.04.2018 znak PP-P.3011.2018 (załącznik nr 35) o zwiększenie wydatków jednostki o kwotę 1.150zł na wypłatę nagrody jubileuszowej. Zaproponowała, aby przeznaczyć na ten cel środki z rezerwy oświatowej.
- 5/SSM w Świebodzinie z dnia 09.04.2018r. znak 3.303300.65.09.04.2018 (załącznik nr 36) o zmiany w planie wydatków +/-3.266zł;
- 6/Domu Dziecka nr 2 w Świebodzinie z dnia 13.04.2018r. znak C.A.D.Dz.2.3301/03/18.ES (załącznik nr 37) o zmiany w planie wydatków +/-207zł;
- 7/Domu Dziecka nr 3 w Świebodzinie z dnia 13.04.2018r. znak C.A.D.Dz.3.3301/02/18.ES (załącznik nr 38) o zmiany w planie wydatków +/-99zł;
- 8/Centrum Administracyjnego z dn. 13.04.2018 znak CA.3301/03/18.ES (załącznik nr 39) o zmiany w planie wydatków +/-2.323zł;
- 9/ Starostwa Powiatowego z dnia 16.04.2018r. znak FK.3026.8.2018.AP (załącznik nr 40) o zmiany w planie wydatków +/-34.500zł;

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) wyraził zgodę na wprowadzenie zmian zgodnie z wnioskami wymienionymi w pkt.1/ do 9/ i propozycjami Skarbnika.

Następnie pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w planach dochodów i wydatków budżetowych na 2018 rok (załącznik nr 41). W projekcie tym uwzględniła wcześniejsze oraz dzisiejsze decyzje Zarządu o zmianach. Zaproponowała aby projekt ten rozszerzyć o:

- wniosek Starostwa Powiatowego z dnia 24.04.2018r. znak FK.3026.9.2018.AP (załącznik nr 42) o zmiany w planie wydatków +/-10.456zł oraz +/-16.568zł;
- wniosek KPPSP w Świebodzinie z dnia 23.04.2018r. znak PF.0332.1.5.2018.MS (załącznik nr 43) o zmiany w planie wydatków +/-5.933zł;
- zabezpieczenie środków na ogrodzenie boiska w SOSW;
- zwiększenie środków na remonty cząstkowe;

Następnie Starosta poddał pod głosowanie projekt uchwały z powyższymi zmianami.

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) podjął Uchwałę Nr 402/2018 w sprawie zmian w planach dochodów i wydatków budżetowych na 2018 rok. Uchwała stanowi załącznik nr 44.

Ad.13

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) przyjął protokół Nr 156/2018 z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 16.04.2018r.

Ad.14

Zarząd Powiatu podpisał bilans za 2017r. Powiatu Świebodzińskiego.

Wobec zrealizowanego porządku obrad Starosta zamknął posiedzenie Zarządu o godz. 12.45.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: Bernarda Czajkowska

Zbigniew Szumski

Mieczysław Czepukowicz

Alicja Hoppen-Anyszko

Marcin Minta

Szymon Pyrcz